C

Caducam oliuam) Est oliua strictiuia, que manu legitur. Est caduca, que cadit, & pertica siue arundine decutitur, laudabilior est que manu stricta colligitur. libro 12. cap. 49.

Capina) id est, cappa, satiōq; caparum, eo inclinamento capina dicta, quo rapina pro statione raparum. lib. 11. ca. 3.

Casale) Vocabulum id infrequens apud scriptores: significatq; locum ubi purgamus uentrem. M. Var. decenter nominauit sellam familiarem. lib. 2. cap. 15.

Calami pondo) Consimiliter Cato inquit, schœnum & calatum in pila contundito. Calatum intelligit odoratum, qui nascitur in Arabia. Calamo odorato precium

dd 5 in libras

PHILIP. BEROALDI ANNOT.

in libras unius aſis. Plinius in compositione unguentorum commisſet calatum. Plautus in Persa: Benc ut in ſtrutheis concalat, calatum inijce. lib. 12. cap. 21.

Calculo) Ratiocinio. Itidem Iuuenalis: Ponatur calculus, adſint cum tabula pueri. Inde calculator dictus ratiocinator. Inſrā quoque ait: hic calculus quem poſuimus. lib. 3. cap. 3.

Caldam ueteres dicebant, nos calidum, quod et Quintilianus annotauit. Martial. I am defecisſet portantes calda ministros. Caldor pro calore ponitur. lib. 6. cap. 29.

Castanea caluescunt) Ex caluitio hominis cognosces quomodo caſtaneæ uineæq; caluescant. Nā ſicut in capite hominis calui uel nullus uel rarus eſt capillus, ita caſtineta caluescere dicuntur, quando rare ſunt arbores caſtaneærum, et ſine stirpibus ſine fructibus loca nudata cōſpiciuntur. Haec inter ſe opponuntur, caluata, et frequētia, ut pro raro et infrequentि caluum accipias. lib. 4. cap. 33.

Quis custos incorruptionis?) Garamantum regem canes ducenti ab exilio reduxere, praliantes contra reſiſtentes. Propter bella Colophonij, Caſtabalenses que cohortes cañum habuere, et prime dimicabant in acie, nunquam detrectantes: haec erant fideliſima auxilia, nec ſtipendiorum indiga. Pugnaffe aduersus latrones canem pro domino accepimus. Fidelissimi, ut inquit Plinius, ante omnia homini ſunt canes et equi. lib. 7. cap. 12.

Canterio) Genus eſt simplicis iugis, ſive iugate uineae porrecto ordine quem canterium appellant, melioris ea uino eſt, quando ſibi ipſa non obumbrat, et iduoq; ſole coquitur, et afflatum magis ſentit, et celerius rorem demittit, pampinationi quoq; omni facilior, ſuper cetera deflorefcit, utilius fit id iugū pertica aut arūdinea, aut funicolo. lib.

IN COLV MELL A M.

lib. 4. cap. 18. Hinc Canteriate uites. lib. 5. cap. 3.

Canteriolus) Sicut in ædificio ſunt canterij, et per dimi- nationem canterioli, quibus contignationes et tabulata fulciuntur, ita per translationem ait canteriolas, hoc eſt, adiuncta adhibere oportere capitibus caparum. Inſrā quoq; ait, arundinibus humiles caterij ſunt. Eſt et in uinea canterius, de quo dictum eſt ſuo loco. lib. 11. cap. 5.

Capillus ſuis) Quid ſi legas capillis. Nam ſunt in uitibus capillamenta quædam capillos imitantia. Inferius ait Columella: Is ex quolibet et minimo capillamento fieri potest. Eſt et capreolus coliculus intortus ut cincinnus ſiue capillus qui ad capiendum ſe erigit, ex quo à capiendo capreolus dictus. lib. 4. cap. 25.

Capitatas uineas) Que crescut in caput et robur cras- ſitudinis accipiunt in ſirpe dicuntur capitatae. Que uero brachiorū et ramorum incrementis adoleſcunt, brachia- ta nuncupantur. lib. 5. cap. 3.

Carex) Nomen herbe aculeata noxiæ eſt, unde carectū dicimus locum carice refertum. Vergilius: Tu poſt carecta latebas. lib. 11. cap. 2.

Carioſa) Putrida, exefata, ſitu ſenioq; corrupta. Caries pu- trilago eſt ex uetusitate. Carioſi dentes dicuntur putridi foraminatiq;. lib. 4. cap. 26.

Catuloru caudas) Plinius mentione faciens huiusce rei et loci ſic refert. Columella autor eſt, ſi quadrageſimo die, quando ſit natus, caſtreetur morsu cauda, ſummus que eius articulus auferatur, ſequenti neruo exempto, nec cau- dam cresceri, nec canes rabidos fieri. lib. 6. cap. 12.

Catulo ſeceris) Catulum ſacrificaueris. Tradit Flin. ca- tulos lactentes adeo puros habitos eſſe apud priscos, ut placandis numinibus hoſtiarū uice catulis uterentur. Geni- to mane

PHILIP. BEROALDI ANN.

to mane catulo res diuina fit. In canario sacrificio rutilo
canes immolabantur pro frugibus, ut ita deprecarentur
propulsarentq; saevitiam sideris caniculae.lib. 1. cap. 22.

Forantur cauis) Foraminibus, nomen est substantium.
Horatius: Ne sylua cauusq; Tutus ab insidijs tenui solabi
tur cruo.lib. 8. cap. 3.

Cecilia) Nomen est serpentis. Quidam apud Plinium
mendose legunt cæcas serpentes, cum legendum sit ceci-
liae.lib. 6. cap. 16.

Ageratori) Utinam tam facile ueras dictiones possem
inuenire, quam facile falsas, adulterinasq; cognosco, qua-
lis est hec explosa procul à latinitate, futilis, cassa, nihil
dictio, obelo fodienda. Cuius in locum substituo laserato,
ut sit sensus medicamento ex lasere, & laserpito, de
quo affatim suo loco dictum est. Vel potius corrige cerato:
quod & magis quadrat: & tali medicinæ est accommoda-
tus. Nam ceratum liquidum, ait, immittendum esse intra
locos capræ genitales. A' cera, ceratiū dictum, quod uulgò
cerotum nuncupant. Plinius: Non fecit, inquit, cerata, ma-
lagmata, emplastra, collyria, antidota, parens illa, ac diu-
na rerum artifex officinarum, immo uerius auaritia com-
menta sunt.lib. 7. cap. 7.

Cedrino liquore) Liquor picis, qui aquæ modo fluit,
ex teda dum coquitur, cedrinum uocatur, cui tanta uis est,
ut in Aegypto corpora hominum defunctorum eo perfu-
sa seruentur. Est etiam oleum cedri, quo peruncta mate-
ries, nec tineam, nec cariem sentit. Hinc illud Epigram-
matarij: Cedro nunc licet, ambules perunctus. Cedram
quoq; accepimus appellari humorem manantem ex ambusta
picca.lib. 7. cap. 12